
Sadržaj "Zbornika Odsjeka za povijesne znanosti Zavoda za povijesne i
društvene znanosti Hrvatske akademije znanosti i umjetnosti" vol. 1-16
(1954.-1998.)1

UDK 93/94(01)

Zbornik Historijskog instituta Jugoslavenske akademije, vol. l, Zagreb 1954.

1. Marko KOSTRENČIĆ, Historija i dijalektički materijalizam, 5-24
2. Vladimir MOŠIN, Filigranologija kao pomoćna historijska nauka, 25-93
3. Antun MAVER, Catarensia, 95-109
4. Jakov STEPIŠIĆ, Razvoj splitske notarske kancelarije, 111-123
5. Leo KOŠUTA, Ubikacija benediktinskog samostana »Montis Garbi« na oto-

ku Lošinju, 125-135
6. Vjekoslav ŠTEFANIĆ, Dvije frankopanske glagoljske darovnice Pavlinima,

137-148
7. Vjekoslav ŠTEFANIĆ, Još tri glagoljske isprave bašćanskog notara

Mantakoviča iz g. 1514. i 1527., 149-153
8. Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Diplomatska misija senjskog biskupa Jožefića god.

1526.-1527., 155-168
9. Seid M. TRALJIĆ, Palinićev bosanski zbornik, 169-187

10. Vladimir KOŠĆAK, Korespondencija Dubrovačke vlade s Nikolom Franko-
panom i Petrom Zrinskim, 189-222

11. Mirjana GROSS, Propast starounionističke stranke u svijetlu izvještaja Mirka
Bogovića, 223-249

Iz arhiva Jugoslavenske Akademije
12. Lujo ŠAVOR, Regesti isprava iz arhiva porodice Keglević g. 1700.-1853., 251-406
13. Ivan ERCEG, Šišićeve bilješke za povijest hrvatskih sabora u XVI. stoljeću,

Zbornik Historijskog instituta Jugoslavenske akademije, vol. 2, Zagreb 1959.

14. Vjekoslav ŠTEFANIĆ, Glagoljski zapis u Ćajničkom evanđelju i u Radosav-
Ijevu rukopisu, 5-15

15. Vladimir MOŠIN, Slavenska redakcija Prologa Kpnstantina Mokisijskog u
svjetlosti vizantijsko slavenskih odnosa XR-X01 vijeka, 17-68

16. Sulejman BAJRAKTAREVIĆ, Jedan značajan turski dokumenat o pobuni u
Makarskoj g. 1621, 69-74

17. Sulejman BAJRAKTAREVIĆ, Ottenfelsova orijentalistička zbirka u
zagrebačkom Državnom arhivu, 75-130

18. Miljen ŠAMŠALOVIĆ, O zalaganju nekretnina u banskoj Hrvatskoj XVII
stolječa, 131-150

U prilogu su korišteni podaci iz Sadržaja »Zbornika Zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske
akademije znanosti i umjetnosti* 1-10 (1954-1980) koji je izradila M. Matijević-SokoL Vidi: Zbornik Zavoda za povijes-
ne znanosti Istraživačkog centra JAZU, vol. 10, str. 247-254, Zagreb 1980.

203



19. Seid M. TRALJIĆ, Prve kontramarke u talijanskom papiru prema materijalu
iz naših arhiva, 151-165

20. Vera HRŠAK i Tatjana RIBKIN, Restauriranje dva četveroevanđelja iz Ce-
tinja, 167-172

21. Jakov STEPIŠIĆ, Oporuka priora Petra, 173-182
22. Vladimir KOŠĆAK, Korespondencija dubrovačke vlade sa sjevernom Hrvat-

skom, 183-225
23. Ivan ERCEG/ Prinosi za upoznavanje ekonomskog i pravnog položaja kme-

tova fužinskog kaštelanata u drugoj polovici 18. stoljeća, 227-261
24. Ivan ERCEG, Djelatnost Dra Franje Račkoga odražena u njegovoj korespon-

denciji, 263-288

Iz arhiva Jugoslavenske akademije

25. Jakov STIPIŠIĆ - Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Isprave u Arhivu Jugoslavenske aka-
demije, 289-379

Zbornik Historijskog instituta Jugoslavenske akademije, vol. 3, Zagreb 1960.

26. Marko KOSTRENČIĆ, Zadaci naše historiografije, 5-21
27. Grga NOVAK, Maninova vlada, 23-58
28. Vaso BOGDANOV, Uloga Vojne Krajine i njenih zastupnika u Hrv. Saboru

1861., 59-214
29. VjekoslavŠTEFANIĆ, Riječki fragmenti, 215-287
30. Košta MILUTINOVIĆ, Svetozar Marković o Rakovičkoj buni i o Starčevićevoj

Stranci prava, 289-295
31. Danilo KLEN, Valput u Istri, 297-329
32. Jakov SUPIŠIĆ, Jedna buma skupština pučana na Hvaru 1649. g., 331-341
33. Sulejman BAJRAKTAREVIĆ, Spor između Dubrovačke Republike i turskog

zakupnika skele u Vacu u vezi s trgovinom kožama, 343-371
34. Ivan ERCEG, Stanje pomorstva grada Rijeke u vrijeme reinkorporacije (1776/

77), 373-418
35. Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Građa za »Illyricum sacrum« sačuvana u Padovi, 419-

431
36. Vera HRŠAK, Analiza tinte u službi paleografije, 433-447
37. Dragovan ŠEPIĆ, O misiji IJ. Stojanovića i A. Belića u Petrogradu 1915. godi-

ne, 449-497
38. Božidar ČEČUK, Tragom poginulih seljaka u Seljačkoj buni 1573. godine, 499-

v?U«5
39. Sulejman BAJRAKTAREVIĆ, Prikaz časopisa Turskog historijskog društva u

Ankari »Belleten«a, 505-530
40. Dragovan ŠEPIĆ, Jugoslavenski pokret i Milan Marjanovič (1901.-1919.) (In

memoriam Milanu Marjanoviću), 531-561

204



Iz arhiva Jugoslavenske akademije

41. Jakov STTPIŠIĆ - Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Isprave u Arhivu Jugoslavenske aka-
demije, 563-643

Zbornik Historijskog instituta Jugoslavenske akademije, vol. 4, Zagreb 1961.

42. Vaso BOGDANOV, Porijeklo i ciljevi šovinističkih teza o držanju Hrvata 1941,
5-91

43. Grga NOVAK, Petar Semitecolo, posrednik u izmirivanju plemića i pučana i
graditelj Arsenala, Belvedera i Teatra u Hvaru, 93-171

44. Ferdo ČULINOVIĆ, Prvi kongres pravnika u Narodnoj Republici Hrvatskoj,

45. Kiril MIHAJLOVSKI, Mišljenje neprijatelja i saveznika u toku rata o našoj
NOB-i,257-288

46. Ivan ERCEG, Kmetsko-feudalni odnosi na komorskim imanjima u Vinodolu
i Gorskom Kotaru neposredno prije Marijoterezijanske regulacije 289-348

47. Dragovan ŠEPIĆ, Istra uoči Konferencije mira (Talijanska okupacija Istre 1918.
i istarski Hrvati), 349-382

48. Sulejman BAJRAKTAREVIĆ, Turski dokumenti franjevačkog samostana u
Živogošču i u Makarskoj, 383-392

49. Vera HRŠAK-FLAJŠMAN, Restauriranje orijentalnih rukopisa, 393-403
50. Jakov SUPIŠIĆ, Zagrebački rukopis epistolara Petra de Vineis, 405-421
51. Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Isprave hrvatskih velikaša od XHI do XVH stoljeća,

423-433
52. Miroslav KURELAC, Izvori za historiju srednjega vijeka Jugoslavije u djelu

A. Potthasta »Đibliotheca historica Medii aevi« 435-4o7
53. Rajka MODRIĆ, O Rječniku srednjovjekovnog latiniteta Jugoslavije, 459-464
54. Jakov STIPIŠIĆ - Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Isprave u Arhivu Jugoslavenske aka-

demije (Nastavak - do smrti kralja Vladislava H), 465-554
55. Sulejman BAJRAKTAREVIĆ, Prikaz časopisa Turskog historijskog društva u

Ankari »Belleten«-a (nastavak), 555-580

Zbornik Historijskog instituta Jugoslavenske akademije, vol. 5, Zagreb 1963.

56. Kiril MIHAJLOVSKI, Stvaranje i uloga vojnopozadinskih organa (VPO) u
NOR-u,5-49 ' 6 J r

57. Zlatko HERKOV, Libra medicinalis ponderis viennensis, 51-70
58. Nikola GAĆEŠA, O utvrđivanju objekata agrarne reforme na veleposjedu

grofa Ivana Draškovića 1935. godine, 71-87
59. Dragovan ŠEPIĆ, Angelo Vivante i talijanski iredentizam na Jadranu, 89-105
60. Miroslava DESPOT, O privredi grada Varaždina u prvoj polovini XIX stoljeća

(Prilog privrednoj historiji Hrvatske u XIX st.) 10/-123

205



61. Ivan ERCEG, Društveno-gospodarsko stanje na Perlasovim imanjima, 125-152
62. Oleg MANDIĆ, Kmetovi u općinama oko Kvarnera od XIII do kraja XVII

stojeća, 153-205 ,
63. Miroslav KURELAC, Repertorij srednjovjekovnih izvora. Repertorium fonti-

um historiae medii aevi (Povodom međunarodnog i nacionalnog izdanja),
207-221

64. Fedora BIKAR, Uloga Ervina Szaboa u radničkom pokretu Mađara i
nemađarskih naroda Ugarske od 1900 do 1918,223-346

65. Miroslav MONTANI, Uz kamene spomenike na Otoku sv. Đorđa kod Pera-
sta, 347-369

66. Sulejman BAJRAKTAREVIĆ, Nepoznati podaci o J. Hammeru, piscu histo-
rije Osmanskog carstva, 371-376

67. Vladimira TAOTAGIIA-KELEMEN, Izložba 1874. u Narodnom domu (pri-
log proučavanju prvih umjetničkih izložaba u Hrvatskoj) 377-385

68. Vasilije KRESTIĆ, Seljački nemiri u Hrvatskoj i Slavoniji šezdesetih godina
XIX vijeka, 387-438

69. Rajka MODRIĆ, Iz grade za Rječnik srednjovjekovnog latiniteta Jugoslavije
(Nazivi stabala), 439445

Ocjene i prikazi

70. Marko KOSTRENČIĆ, Nada Klaić, što su kmetovi Vinodolskog zakona? (Ra-
dovi Filozofskog fakulteta Sveučilišta u Zagrebu, Odsjek za povijest, str. 25-
50, Zagreb 1962.), 449-454

71. Grga NOVAK, Zago Feruccio, Consiglio dei Dieci (Deliberazioni miste - Re-
gistri I-n (1310-1325), Fonti per la storia di Venezia. Scz. I. - Archivi Pubblici,
Venezia 1962., str. I-XIX, 1-271), 455-456

72. Ferdo ČUUNOVIĆ, Novo o djelu Valtazara Bogišića, 457-464
73. Vaso BOGDANOV, Šest decenija regierungsfahig politike (Povodom knjige

Većeslav Vilder, Bika za rogove. Gde je izvor spora srpsko hrvatskog? Gae je
rešenje? London 1957.) 46̂ 529

Iz arhiva Jugoslavenske akademije

74. Jakov STEPIŠIĆ - Mihen ŠAMŠALOVIĆ, Isprave u Arhivu Jugoslavenske Aka-
demije (Nastavak - do 1526. godine), 533-578

Zbornik Historijskog instituta Jugoslavenske akademije, vol. 6, Zagreb 1969.

75. Marko KOSTRENČIĆ, Ivan Lucius-Lučić -povodom 300. godišnjice djela De
regno Dalmatiae et Croatiae, 1666-1966,5-9

76. Ferdo ČULINOVIĆ, Trogirski statut i rad Ivana Lučića na njemu, 11-32
77. Antun CVTTANIĆ, Lučićev doprinos poznavanju trogirskog prava u njego-

vom Memorie istoriche di Tragurio, 35-44
78. Cvito FISKOVIĆ, Lučićeva rodna kuća, 45-60

206



79. Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Isprave iz vremena hrvatskih narodnih vladara u djelu
Ivana Luciusa-Lučića, 61-73

80. Jakov STTPIŠIĆ, Tragom jedne bilješke Ivana Luciusa o jednoj vladarskoj ispra-
vi, 75-%

81. Gyorgy GYORFFY, O kritici dalmatinskih gradskih privilegija 12. stoljeća,
97-108

82. Veljko GORTAN, Ivan Lučić i Trogirski kodeks Petronijev, 109-114
83. Josip LUČIĆ, Povijest Dubrovnika u djelima Ivana Luciusa, 115-132
84. Miroslav KURELAC, Suvremenici i suradnici Ivana Lučića, 133-142
85. Miroslav KURELAC, »Illvricum hodiemum« Ivana Lučića i ban Petar Zriniski,

143-154
86. Miroslav KURELAC, Lučićev autograf djela »De regno Dalmatiae et Croati-

ae« u Vatikanskoj biblioteci i drugi novootkriveni rukopisi, 155-168
87. Miroslav KURELAC, Bibliografija o Ivanu Luciusu-Lučiću i njegovom djelu,

169-180

Zbornik Historijskog instituta Jugoslavenske akademije, vol. 7, Zagreb 1974.

88. Marko KOSTRENČIĆ, Ljudevit Gaj, 5-15
89. Veljko GORTAN, Problemi redigiranja Rječnika domaćeg srednjovjekovnog

latmiteta [Schwierigkeiten des Redigierens eines W6rterbuchs des einheimi-
schen Mittel-lateins], 17-28

90. Ivan ERCEG, Presjek kroz imovno stanje i obaveze stanovnika Osijeka [Ober-
blick iiber die Vermogens Verhaltnisse und die Verpflichtungen der Einwoh-
ner von Osijek], 29-60

91. Zlatko HERKOV, Prinosi za upoznavanje naših starih mjera za dužinu i
površinu [Beitrage zur Erforschung unserer Langen- una Hachenmasse],
KADOVI 2. međunarodnog savjetovanja za povijesnu metrologiju, Rijeka,
19-21. rujna 1973. [TRAVAUA de ia 2e Conference intemationale sur la metro-
logie historique, Rijeka, 19-21. September 1973] 61-151.

92. Karl DINKLAGE, Karntner Getreidefnasse vom 13. bis 19. Jahrhundert
[Koruške žitne mjere od 13. do 19. st], 155-157

93. Zlatko HERKOV, Christoff Rudolff und daš Problem seiner Masse [Cristoff
Rudolff i problem njegovih mjera], 159-173

94. Jean Claude HOCQUET, Metrologie du set et histoire comparee en Mćditer-
ranee [Solna metrologija i komparativna povijest na Sredozemlju], 175-215

95. štefan KAZIMIR, Daš ursprungliche System der Getreidemasse in der
Slowakei [Prvobitni sistem žitnih mjera u Slovačkoj], 217-222

96. Istvan N. KBS, Staat, Mass und Gesellschaft [Država, mjere i društvo], 223-245
97. Gustav OTRUBA, Miinze, Masse und Gewichte um die Mirte des 18 Jahrhun-

derts vom Nordlichen Mittelmeerraum bis zur Nord- und Ostsee [Novci, mjere
i utezi pol. 18 stoljeća na području od Sjevernog Sredozemlja do Sjevernog i
Baltičkog mora], 247-271 '

98. Đorđe PETROVIĆ, Aršinski sistem mera u Srbiji [Daš Aršin-Massvstem in
Serbien], 273-275

207



99. Elisabeth PFEIFFER, Russische Dessatine v. J. 1550, Niirnberger Feldmorgen,
Osterreichisches Joch v. J. 1756, daš Romische Heredium und ihr Zusam-
menhane [Ruske desetine od god. 1550, jutro grada Nurnberga, austrijska ral
od god. 1/56, rimski heredium i njihova međusobna veza], 277-289

100. Dragan TRIFUNOVIĆ, Primena računskih mašina u istoriji nauka i istorio-
grafm uopšte [Die Venvendung der Rechenmaschinen in der Geschichte der
Mssenschaften]), 291-303

101. Ugo TUCCI, La metrologia storica - oualche premessa metodologica [Povije-
sna metrologija - nekoliko metodoloških premisa], 305-321

102. JleoHHfl E$HMOBHI MAMCTPOB, BepBJieHHe B XVH M XVHI Beicax [»Vervlenie«
uXVniXVmst.],323-329

Zbornik Historijskog zavoda Jugoslavenske akademije, vol. 8, Zagreb 1977.

103. Lujo MARGETIĆ, Konstantin Porfirpgenet i vrijeme dolaska Hrvata [Con-
stantino Porfirogenito e la venuta dei Croati], 5-Š8

104. Mate SUIĆ, Ocjena radnje L. Margetića: »Konstantin Porfirogenet i vrijeme
dolaska Hrvata«, 89-100

105. Miroslav KURELAC, Prilog Ivana Ludusa-Lučića povijesti roda Zrinskih i
njegove veze s banom Petrom Zrinskim [Beitrag Ivan Lucius Lučić zur Ge-
schichte des Geschlechtes Zrinski und seine Veroindung mit dem Banus Pe-
tar Zrinski], 101-132

106. Sima ĆERKOVIĆ, Mere u srednjovekovnom rudarstvu Srbije i Bosne [Masse
und Gewichte im mittelalterlichen Bergbau Serbiens und Bosniens], 133-141

107. Zlatko HERKOV, Prinosi za upoznavanje naših starih mjera za dužinu i
površinu - nastavak [Beitrage zur Erforschung unserer alten Langen- und
Flachenmasse], 143-215

108. Andrija-Ljubomir LISAC, Mlinarstvo Zagreba od najstarijih vremena do
početka XX stoljeća [Daš Muhlenwesen von Zagreb von den altesten Zeiten
bis zum Anfang des 20. Jahrhunderts], 217-290

109. Ivan ERCEG, Promet soli u Bakru i Bakarcu krajem 17. i početkom 18. stoljeća
- gradivo [Salzverkehr in Bakar und Bakarac am Ende des 17. und am An-
fang des 18. Jahrhunderts], 291-374

110. Jakov STIPIŠIĆ, Inventar dobara zadarskog patricija Grizogona de Civalellis
iz 1384. godine [Inventar der Nachlassenscnaft des Patriziers von Zadar Gri-
sogonus de Civalellis aus dem Jahre 1384], 375-410

111. Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Statutame naredbe za otok Pag 1372. [Statutarische
Verordnungen fur die Insel Pag aus dem Jahre 1372], 411-429

112. Ante GUUN, Prilog poznavanju hrvatske sfragistike [Beitrag zur Kenntnis
der kroatischen Siegeikunde], 431-446

Zbornik zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske aka-
demije znanosti i umjetnosti, vol. 9, Zagreb 1979.

113. Mirjana GROSS, O ideološkom sustavu Franje Račkog [Uber daš ideologi-
sche Svstem F. Račkis], 5-33

208



j Funktion],
115. Ivanka PETROVIĆ, Franjo Rački - otac hrvatske Cvrillo-Methodiane [Franjo

Rački - Vater der kroatischen KyriUo-MethodianaJ/ 47-99
116. Franjo ŽENKO, Osvjetovljenje povijesnog mišljenja u (mladog) Račkog [Die

Verweltlichung der geschichtttćnen Denkweise des jungen Rački], 101-127
117. Mirko MARKOVIĆ, Udio Franje Račkog u napretku naše historijske geogra-

fije [Franjo Račkis Anteil am Fortschritt unserer Geschichtsgeographie], 129-
139

118. Dušan NEDELJKOVIĆ, Franjo Rački u istoriji filozofije i danas [Franjo Rački
dans l'histoire de la Philosophie dans son temps et aujourdhuij, 141-146

119. Makso PELOZA, Značenje rada Franje Račkog u rimskim i talijanskim arhi-
vima i bibliotekama za razvoj hrvatske historiografije [Die Bedeutung von
Franjo Račkis Arbeit in romischen und italieniscnen Archiven und Bi-
bliotneken fiir die Entvvicklung der kroatischen Historiographie], 147-183.

120. Dragutin PAVLIĆEVIĆ, Franio Rački i istočno pitanje (1860.-1885.) [Franjo
Rački und die Ostfrage], 185-216

121. Rade PETROVIĆ, Franjo Rački o istorijskom pravu na Bosnu i Hercegovinu
[Franjo Rački iiber daš geschichtliche Recht auf Bosnien und die Herze-
gowina]/ 217-225

122. Hodimir SIROTKOVIĆ, Stavovi Franje Račkoga o riječkom pitanju [Franjo
Račkis Anschauungen iiber die »Rijeka-Frage«j, 227-z42

123. Vjekoslav MAŠTROVIĆ, Zadar i osnivanje Jugoslavenske akademije s
osvrtom na Franju Račkog [Zadar und die Griindung der Jugoslavischen Aka-
demie mit Bezug auf Franjo Rački], 243-257

124. Haralampije POLENAKOVIĆ, Brača Miladinovi i dr Franjo Rački [Die Briider
Miladinov und Dr. Franjo Rački], 259-268

125. Matko PEIĆ, Franio Rački kao putopisac [Franjo Rački als Verfasser von Rei-
sebeschreibungenj, 269-274

126. Ante GULIM, Bibliografija radova Franje Račkoga i bibliografija radova o
njemu [Bibliographie der von Franjo RačKi verfassten Arbeiten und seine Bio-
biblioeraphieL 2/5-373

Zbornik Zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske aka-
demije znanosti i umjetnosti, vol. 10, Zagreb 1980.

127. Ljubo BOBAN, Iz britanske politike prema Hrvatskoj seljačkoj stranci potkraj
' 1943. ipočetkom 1944. g. [From the British Politics towards the Croaban Pe-

asant Party at the End of 1943 and the Beginning of 1944], 1-109
128. Ladislav DEAK, Čehoslovačko-jugoslavenski odnosi 1935.-1939. [Czechoslo-

vak-Yugoslav Relations in the Vears 1935-1939], 111-208
129. Josip LUČIĆ, Komunalno uređenje dalmatinskih gradova u XI. stoljeću [Co-

stituzione municipale delle citta dalmate net secolo undicesimo], 209-235
130. Miroslav KURELAC, Društvene diferencijacije i pokreti pučana srednie Dal-

macije od XIV. do XVI. stoljeća [Differenziazioni sociali e movimenti ael po-
polo della Dalmazia centrale dal trecento al cinquecento], 237-245

209



131. Mirjana MATIJEVIĆ-SOKOL, Sadržaj »Zbornika Zavoda za povijesne zna-
nosti Istraživačkog centra Jugoslavenske akademije znanosti i umjetnosti« 1-
10 (1954-1980), 247-254

Zbornik Zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske aka-
demije znanosti i umjetnosti, vol. 11, Zagreb 1981.

132. Petar KORUNIĆ, Jugoslavenska ideja u hrvatskoj politici 1866.-1868. [The
Vugoslavian Idea in Croatian Politics 1866.-1868.], 1-107

133. Toma MILENKOVIĆ, Privremeno radničko zakonodavstvo u Jugoslaviji (od
kraja prvog svetskog rata do donešenja Vidovdanskog ustava) [Frovisional
Labour Legislature in Vugoslavia (from the End of VVbrld War I until the Vi-
dovdan Constitution)], 109-232

134. Mihajlo OGRIZOVIĆ, Školstvo i prosvjeta u Hrvatskoj ujesen 1944. i u 1945.
godini [Daš Schuhvesen und der Unterricht in Kroatien - Herbst 1944.-1945.],
233-288

135. Marijan MAT1CKA, Sudjelovanje Hrvatske u saveznoj kolonizaciji 1945.-1948.
godine [The Participation of Croatia in the Federal Colonization 1945.-1948.],
289-322

Zbornik Zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske aka-
demije znanosti i umjetnosti, vol. 12, Zagreb 1982.

136. Jakov STDPIŠIĆ, Hrvatski dvorski dignitar »Risarius« [The Croatian Court
Dignitarv »Risarius«], 1-7

137. Mirjana MATIJEVIĆ-SOKOL, Uspostava mletačke vlasti u Kotoru 1420. go-
dine (na osnovi kotorskih notarskih isprava) [ktituzipne del dominio veneto
a Cattaro nell'anno 1420 (in base ai documenti notarili cattarini)], 9-2Q

138. Miroslav KURELAC, Kulturna i znanstvena djelatnost Ivana Viteza od Sred-
ne (1405.-1472.) [The Cultural and Scholarlv Activities of Ivan Vitez of Sred-
na (1405.-1472.)], 21-34

139. Nenad MOAČANIN, Osječki ili Požeški sandžak [Sandschak Osijek oder
Požega], 35-40

140. Vesna GAMULIN, Prilozi bibliografiji i djelu Marka Antonija de Dominisa
[Contributions to the Bioeraphv and Works of Mark Anthonv de Dominis],
41-48

141. Stjepan KRIVOŠIĆ, Dumreicherova tvornici žeste i pjenice u Savskom Ma-
rofu - Prilog gospodarskoj povijesti Hrvatske krajem XIX stoljeća [Die Spiri-
tus - und Herefabrik Dumreicher in Savski Marof - Ein Beitrag zur Wirtscnaf-
tsgeschichte Kroatiens Ende des XIX Jhs.], 49-61

142. Jakov STEPIŠIĆ i Miljen ŠAMŠALOVIĆ, Zapisnici Velikog vijeća grada Splita
1352.-1354., 1357.-1359. [Libri Maioris consilii civitatis Spalati 1352.-1354.,
1357.-1359.], 63-266

210



Zbornik Zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske aka-
demije znanosti i umjetnosti, vol. 13, Zagreb 1983.

143. Ivan ERCEG, Kretanje stanovništva u bivšoj mletačkoj Istri za vrijeme au-
strijskog i francuskog vladanja (1803.-1811.) [Bev61kerungsbeweeuns; in dem
fruneren venezianischen Istnen wahrend der Zeit der osterreichiscnen und
franzosischen Herrschaft (1803.-1811.)], 1-50

144. Ante GULIN, Srednjovjekovni Požeški kaptol i njegovi pečati pas mittelal-
terliche Požega Kapitel und seine Siegel], Dl-105

145. Nenad MOAČANIN, Granice i upravna podjela Požeškog sandžaka [Gren-
zen und Venvaltungseinteilung des Sandschak Požega], 107-118.

146. Bernard ŠTULU, Grada o stanju u Dalmaciji 1818. god. [Material on the Con-stanju
8.], IVditions in Dalmatia in 1818.], 119-190

147. Ivan PEDERIN, Koriolan Cippico, njegov odnos prema mletačkoj vlasti i njego-
ve veze s ugarskim dvorom [Coriolan Cippico, nis Relation to Venice and nis
Links to the Hungarian Court], 191-1%

148. Vesna G AMUUN, Regesta dokumenata iz arhiva Public Record Office u Lon-
donu koji su vezani uz boravak Marka Antonija de Dominisa u Engleskoj
[Calendar of Documents from the Public Record Ofrice in London concer-
ning the Sojourn of Mare Anthony de Dominis in England], 197-218

149. Miroslav KURELAC, 300. obljetnica smrti Jurja Križanića (1683.-1983.) [The
300th Anniversary of Juraj Križanić's Death (1683.-1983.)], 219-244

150. Ivan BORSA, Diplomatička zbirka fotokopija Mađarskog zemaljskog arhiva,
245-248

Ocjene i prikazi

151. Lujo Margetić, Srednjovjekovno hrvatsko pravo - stvarna prava, izd. Prav-
nog fakulteta u Zagrebu i Pravnog fakulteta u Rijeci (Zagreb, Rijeka, Čako-
vec 1983, str. 184), (Hodimir SIROTKOVIĆ), 249-253

152. Karl Binswanger: Untersuchungen zum Status der Niditmuslime im Osma-
nischen Reichdes 16 Jahrhunderts (mit einer Neudefinition desBegriffes »dim-
ma« Dr. RudoLF Trofenik, Miinchen 1977, VI + 418 strana, 6 karata*, l dija-
gram. Diskusija o vjerskoj toleranciji u islamu i kršćanstvu, (Nenad
MOAČANIN), 255-266

153. Trendovi ruralne sociologije (Između V. I VI. svjetskog kongresa), (Vesna
ČULINOVIĆ-KONSTANT1NOVIĆ), 267-271

Zbornik Zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske aka-
demije znanosti i umjetnosti, vol. 14, Zagreb 1986.

154. Ivan GOLUB, Križanićeva koncepcija povijesti [Križanić's Interpretation of
Historv], 1-24

155. Ivan GOLUB, Službeni zapis o smrti Jurja Augustina Križanića [Note offi-
cielle sur la mort de Juraj Augustin Knžanić], 25-30

156. Mapnfl M. ABTOKPATOBA, COMHHCHMH lOpna KpHacaHHia B (J>OHjaax UuenTpaJi-
bHoro rocynapCTBCHHoro apxnea npeBHHx aKTOB (MocKBa) [Djela Jurja Križanića
u fondovima Centralnoga državnog arhiva starih akata (Moskva)], 31-37

211



157. Jlee H. nV lUKAFEB, K)pnfl KpHacaHHH B TOČOJICKC (1661.-1676.) [Juraj Križanić
u Tobolsku (1661-1676)1 39-47

158. B. A. AJlEKCAHflPOB, K)pnft KpnaeaHHi o CHČHPH [Juraj Križanić o Sibiru],
49-63

159. R. Agnes VARKONVI, Die Internationale antiturkische Koalition im Zeital-
ter von Križanić und Zrinyi [Međunarodna koalicija za protjerivanje Turaka
u doba Križanića i ZrinjskogJ, 65-72

160. Miroslav FRANČIČ, Juraj Križanić - ideologue de l'absolutisme [Juraj Križanić
- ideolog apsolutizma], 73-81

161. B. H. CDJ10.8, lOpnft KpH^caHM'i o BHemneM OOJIHTHKC pyccKoro rocynapcTBa
[Juraj Križanić o vanjskoj politici ruske države], 83-100

162. Sophia SENVK, Križanić and Ukraine [luraj Križanić i Ukrajina], 101-113
163. Josef METZLER, Die Sacra Congregatio de Propaganda Fide zur Zeit Juraj

Križanić's - Griindung, Zielsetzung und Tatigkeit [Sacra Congregatio de Pro-
paganda Fide u vrijeme Jurja Križanića - Osnivanje, postavljanje ciljeva i djelat-
nost], 115-130

164. Ilija LUKANOVIĆ, Hrvatski zavod u Beču (1627.-1783.) [Croatisches Kolle-
gium im Wien (1627.-1783.)], 131-136

165. Nikola R PRIBIĆ Juraj Križanić ein barocker Humanist [Juraj Križanić barok-
ni humanist], 137-143

166. Jan KRAJCAR, Some formative influences on Križanić's ideals [Neki utjecaji
iz doba Križanićeve formacije na njegove ideale], 145-157

167. Monica PARTRIDGE, Križanić and England [Križanić i Engleska], 159-172
168. Miroslav KVAPIL, Interes za život i djelo J. Križanića u Češkoj (Recepcija J.

Križanića u Češkoj) [M me peć K 2KH3HH M TBOpiiecTBy ft, KpHacaHH'ia B 4exnn],
173-188

169. Zacharias N. TSIRPANLIS, Juraj Križanić et les Grecs [Juraj Križanić i Grci],
189-205

170. Geert VAN DARTEL, Nicolaas VVitsein i Juraj Križanić. Knjiška i osobna veza
[Nicolaas VVitsen et Juraj Križanić], 207-236

171. Mirko MARKOVIĆ, Doprinos Jurja Križanića i njegovih suvremenika geo-
grafskom poznavanju ilirskih zemalja [Contribution de Juraj Križanić et de
ses contemporains aux connaissances gćographiques des pay s illyriques], 237-
242

172. riayji BVUIKOBM1!, K)pa« KpH^caHMq H pyccKoe CTapoočpfluiecTBO [Juraj
Križanić i rusko starovjerstvo], 243-255

173. Stoan KRASIĆ, Stjepan Gradić prema Rusiji Križanićeva doba [Lejugement
de Stjepan Gradić sur la Russie au temps de Juraj Križanić], 257-270

174. Aldo STARIĆ, Križanićev spis »O svetom krštenju« [Križanić's Schrift »Uber
die hl. Taufe«], 271-274

175. Mijo KORADE, Križanićevo školovanje kod isusovaca u Grazu (1635.-1638.)
[Križanić's Studies at the Jesuit University in Graz (1635.-1638.)], 275-284

176. Tonći TRSTENJAK, Aleksandar Komulović kao mogući uzor Jurju Križaniću
u politici i crkvenom jedinstvu [Aleksandar Komulović as a possible Model
for Juraj Križanić in the Sphere of the Politics and of the Unitv of the Church],
285-302

177. Angelo TAMBORRA, La scoperta di Juraj Križanić nella seconda meta del
sec. XIX e il suo significato [Otkriće i značaj Jurja Križanića u drugoj polovici
XIX. stoljeća], 303-315

212



178. Branko DJUKIĆ, Juraj Križanić u savremenim jueoslovenskim i inostranim
enciklopedijama [Juraj Križnić in Contemporary rugoslav and Foreign En-
cyclopaedias], 317-327

179. Ivan GOLUB, Radovi Aleksandra Ljvoviča Goljdberga o Jurju Križaniću [Tra-
vaux d'Alexandre L'vovič Gol'dberg sur Juraj Križanić] 329-333

Zbornik Zavoda za povijesne znanosti Istraživačkog centra Jugoslavenske aka-
demije znanosti i umjetnosti, vol. 15, Zagreb 1988.

180. Miroslav KURELAC, Zavod za povijesne znanosti Jugoslavenske akademije
- Zagreb (1948.-1988.) [l/institut dTiistoire de l'Academie Vougoslave des
sciences et des arts (1948.-1988.)], 1-9

181. Mirjana MATIJEVIĆ-SOKOL, Toma Arhiđakon i crkvena organizacija u Sa-
loni [Toma Arcidiacono e l'organizzazione ecclesiastica a Salona], 11-26

182. Branko FUČIĆ, Kvaderna kapitula lovranskoga [Cahiers du chapitre de Lo-
vran], 27-39

183. Ante GUUN, Srednjovjekovni Čazmanski kaptol i njegovi pečati [Daš mittel-
alterliche Kapitel von Čazma und seine Siegel], 41-64

184. Bonicije RUPČIĆ, Značenje »Dubia« fra Bartola iz Alverne iz god. 1372./73.
za povijest Bosne [Die Beaeutung der »Dubia« des fr. Bartholomaus von Al-
verna aus dem Jahre 1372/73 fur die Geschichte Bosniens], 65-90

185. Snježana PAUŠEK-BAŽDAR, Prilog životopisu Josipa Franje Domina (1754.-
1819.) na temelju istraživanja prepiske i arhivskih izvora [A Contribution to
the Biography of Josip Franjo Uomin (1754.-1819.) based on the Stuclv of his
Correspondence and IDocuments in the Archives in Hungary], 91-113

Izvještaji - Saopćenja
186. Nenad MOAČANIN, Izvještaj o istraživanju u Arhivu Predsjedništva vlade -

Basbakanlik Arsivi - u Istanbulu u travnju 1988., 115-118
187. Vesna TUĐINA-GAMULIN, Diplomatička građa za hrvatsku povijest (Xffl.-

XV. stoljeća) u rukopisnom odjelu Biblioteke Britanskog muzeja u Londonu,

Ocjene i prikazi
188. Ludvig Steindorff, Die Dalmatinischen Stadte im 12. Jahrhundert, K6ln-Wien

1984., (Nenad MOAČANIN), 123-133
189. Važna knjiga o Jurju Križaniću - L. N. Puškarev, Jurij Križanić očerk žizni i

tvorčestva, Moskva 1984., (Ivan GOLUB), 133
190. Rade Mihaljčić, Lazar Hrebeljanović, Istorija - kult - predanje, Beograd 1984.,

(Zoran LADIĆ), 134-136
191. Miroslav Bertoša, Mletačka Istra u XVI i XVH stoljeću, HI, Pula 1986., (Damir

KARBIĆ), 136-140
192. Josip Barbarić - Josip Kolanović, Šibenski diplomatarij - Diplomatarium Si-

bemcense. Zbornik šibenskih isprava, Šibenik 1986., (Mirjana MATIJEVIĆ-
SOKOL), 140-141

193. Dva pravna spomenika: Korčulanski statut. Statut grada i otoka Korčule iz
1214. godine. Žagreb-Korčula 1987; Statut grada Splita. Srednjovjekovno pravo
Splita, Split 1985., (Mirjana MATIJEVIĆ-SOKOL), 141-143

213



194. Atti, Centro di rieerche storiche, vol. XI-XV, Rovinj 1980.-1985., fladranka NE-
RAUĆ), 143-145

195. Problemi sjevernog Jadrana, sv. 3, Rijeka 1981, sv. 4, Rijeka 1982., (Zdenka
JANEKOVIĆ-ROMER), 145-148.

In memoriam
196. Vladimir Mošin (1894.-1987.) (Miroslav KURELAC), 149-155
197. Učitelju u spomen (Branko FUČIĆ), 155-157
198. Bibliografija radova Vladimira Mošina (Miroslav KURELAC), 157

Zbornik Odsjeka za povijest Zavoda za povijesne i društvene znanosti Hrvat-
ske akademije znanosti i umjetnosti, vol. 16, Zagreb 1998.

199. Ante GULIM, Srednjovjekovna javna djelatnost i pečati kaptola sv. Stjepana
de Kw i sv. Ircneja kod Mitrovice, 13-42

200. Zoran LADIĆ, Odjek pada tvrđave Accon 1291. g. u Hrvatskoj (O križarskoj
vojni kao vidu hodočašća), 43-56

201. Pal ENGEL, Neki problemi bosansko-mađarskih odnosa, 57-72
202. Damir KARBIĆ, Hrvatski plemićki rodovi i običajno pravo, 73-117
203. Aleksandra KOLARIĆ, Juraj Utješinović i njegova politička djelatnost, 119-

133
204. Tomislav MARKUS, Osamnaest pisama iz korespondencije Jelačić - Lentulaj

1848. gv 135-156

In memoriam
205. Josip BARBARIĆ, In memoriam prof. dr. Josipu Turčinoviću, 179-182

Ocjene i prikazi
206. Miroslav Kurelac, Ivan Lučić - Luchis, otac hrvatske historiografije, Zagreb

1994., 179 strv (Zoran LADIĆ), 157-164
207. Radovi Zavoda za hrvatsku povijest FF Sveučilišta u Zagrebu, vol. 26, Za-

greb 1993., 376 str., (Zoran LADIĆ), 165-171
208. Radovi Zavoda za hrvatsku povijest FF Sveučilišta u Zagrebu, vol. 27. U spo-

men Josipu Lučiću, Zagreb 1994., 404 str., (Zoran LADIĆ), 173-178

214



Kazalo autora radova u Zborniku (vol. I-XVI) prema rednom broju

ALEKSANDROV, V. A. (B. A. AJlEKCAHflPOB) 158
AVTOKRATOVA, Marija L (Mapu* M. ABTOKKPATOBA) 156

BAJRAKTAREVIC, Sulejman 16,17,33,39,48,55,66
BARBARIĆ, Josip 205
BAŽDAR v. PAUŠEK-BAŽDAR, Snježana
BIKAR, Fedora 64
BOBAN, Ljubo 127
BOGDANOV, Vaso 28,42,73
BORSA, Ivan 150
BUŠKOVIČ Paul (Ray^ EY UiKOBHH) 172

CVTTAMĆ, Antun 77

ČEČUK,Božidar38
ČULINOVIĆ, Ferdo 44,72,76
ČUUNOVIĆ-KONSTANTINOVIĆ, Vesna 153

ĆBRKOVIĆ,Simal06

DARTEL,VANGeertl70
DEAK,Ladislavl28
DESPOT, Miroslava 60
DINKLAGE,Karl92
DJUKIĆ, Branko 178

ENGEL,Pal201
ERCEG, Ivan 13,23,24,34,46,61,90,109,143

FISKOVIĆ,Cvito78
FLAJŠMAN v. HRŠAK-FLAJŠMAN, Vera
FLORJA, B. N. (B. H. 0> J10H) 161
FRANČIĆ, Miroslav 160
FUČIĆ, Branko 182,197

GAĆEŠA, Nikola 58
G AMUUN v. TUDINA-G AMULIN, Vesna
GOLUB, Ivan 154,155,179,189
GORTAN,Veljko82,89
GROSS, Mirjana 11,113
GUUN, Ante 112,126,144,183,199
GYORFFY,Gyorgy81

215



HERKOV, Zlatko 57,91,93,107
HOCQUET, Jean Claude 94
HRŠAK-FLAJŠMAN, Vera 20,36,49

JANEKOVIĆ-ROMER, Zdenka 195

KARBIĆ,Damirl91,202
KAZIMIR, Štefan 95
KELEMEN v. TARTAGLIA-KELEMEN, Vladimira
KBS,IstvšnN.%
KLEN, Danilo 31
KOLARIĆ, Aleksandra 203
KONSTANTINOVIĆ v. ČULINOVIĆ-KONSTANTINOVIĆ, Vesna
KORADE,Mijol75
KORUNIĆ, Petar 132
KOSTRENČIĆ, Marko l, 26,70,75,88
KOŠĆAK, Vladimir 10,22
KOŠUTA, Leo 5
KRAJCAR, Jan 166
KRASIĆ, Stjepan 173
KRESTIĆ,Vasilije68
KRIVOŠIĆ, Stjepan 141
KURELAC, Miroslav 52,63,84,85,86,87,105,130,138,149,180,196,198
KVAPIL, Miroslav 168

LADIĆ, Zoran 190,200,206,207,208
LJSAC, Andrija Ljubomir 108
LUČIĆ, Josip 83,129
LUKANOVIĆ, Ilija 164

MAISTROV, Leonid Efimovič 102
MANDIĆ,01eg62
MARGETIĆ, Lujo 103
MARKOVIĆ, Mirko 117,171
MARKUS, Tomislav 204
MAŠTROVIĆ, Vjekoslav 123
MAT1CKA, Marijan 135
MATIJEVIĆ-SOKOL, Mirjana 131,137,181,192,193
MAYER,Antun3
METZLER,Josefl63
MMAJLOVSKI, Kiril 45,56
MILENKOVIĆ, Toma 133
MILUTINOVIĆ, Košta 30
MOAĆANIN, Nenad 139,145,152,186,188
MODRIĆ,Rajka53,69

216



MONTANI, Miroslav 65
MOŠIN, Vladimir 2,15

NEDELJKOVIĆ, Dušan 118
NERAUĆ,Jadrankal94
NOVAK, Grga 27,43,71

OGRIZOVIĆ, Mihajlo 134
OTRUBA, Gustav 97

PARTRIDGE, Monica 167
PAUŠEK-BAŽDAR, Snježana 185
PAVUČEVIĆ, Dragutin 120
PEDEROM, Ivan 147
PEIĆ,Matkol25
PELOZA,Maksoll9
PETROYIĆ,Đorđe98
PETROVIĆ, Ivanka 115
PETROVIĆ, Rade 121
PFEIFFER, Elisabeth 99
POLENAKOVIĆ, Haralampije 124
PRIBIĆ, Nikola R. 165
PUŠKAREV, LEV N. (Jlee H.J1V UJKAPEB) 157

RIBKIN, Tabana 20
RČMER v. JANEKOVIĆ-ROMER, Zdenka
RUPČIĆ, Bonicije 184

SENYK,Sophial62
SIROTKOVIĆ, Hodimir 122,151
SOKOL v. MAITJEVIĆ-SOKOL
STANČIĆ, Nikša 114
STARIĆ,Aldol74
STIPIŠIĆ, Jakov 4,21,25,32,41,50,54,74,80,110,136,142
STULLI, Bernard 146
SUIĆ, Mate 104

ŠAMŠALOVIĆ, Miljen 8,18,25,35,41,51,54,74,79,111,142
ŠAVOR, Lujo 12
ŠEPIĆ, Dragovan 37,40,47,59
ŠTEFANIĆ, Vjekoslav 6,7,14,29

TAMBORRA, Angelo 177
TARTAGUA-KELEMEN, Vladimira 67
TRALJIĆ,SeidM.9,19

217



TRIFUNOVIĆ, Dragan 100
TRSTENJAK, Tonči 176
TSIRPANLIS, Zacharias N. 169
TUCCI, Ugo 101
TUĐINA-GAMULIN, Vesna 140,148,187

VARKONV, Agnes R., 159

ŽENKO, Franjo 116

Sastavili: Damir Karbić i Zoran Ladič

218


